
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАІ

НАКАЗ

Про утворення робочої групи

м. Київ
№ 3 0 0

Відповідно до пункту б частини другої статті 10 Закону України «Про 
основні засади державної політики у сфері утвердження української 
національної та громадянської ідентичності», підпункту 3 пункту 6 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі 
змінами), з метою забезпечення викладання навчального предмета «Захист 
України» у закладах освіти, які забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з розроблення проектів навчальної програми 
«Захист України» та змін до Типового переліку засобів навчання та 
обладнання для навчальних кабінетів предмета «Захист України» закладів 
освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти (далі -  
Робоча група), затвердивши її склад, що додається.

2. Робочій групі розробити проекти навчальної програми «Захист 
України» та змін до Типового переліку засобів навчання та обладнання для 
навчальних кабінетів предмета «Захист України» закладів освіти, які 
забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, до 12 квітня 2024 
року.

3. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) подати проекти 
навчальної програми «Захист України» та змін до Типового переліку засобів 
навчання та обладнання для навчальних кабінетів предмета «Захист України» 
закладів освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, 
керівництву Міністерства освіти і науки України для прийняття відповідного 
рішення в установленому законодавством порядку до ЗО квітня 2024 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
Д ? 2024 №

Склад робочої групи
з розроблення навчальної програми «Захист України» та оновлення 

Типового переліку засобів навчання та обладнання для навчальних 
кабінетів предмета «Захист України» закладів освіти, які забезпечують 

здобуття повної загальної середньої освіти

№ Прізвище, ім’я Посада, місце роботи
1 . ХВОРОСТЯНИЙ Ігор Г енеральний директор директорату шкільної 

освіти Міністерства освіти і науки України, 
голова робочої групи

2. РОМАНЕНКО Юлія Проектна менеджерка з розроблення освітніх і 
навчальних програм КПР Міністерства освіти і 
науки України, секретар робочої групи (за 
згодою)

3. АЛЕКСЄЙЧУК
Євгенія

Учитель навчального предмета «Захист України» 
ЗНЗ І-ІІІ ступенів «Гімназія №34 “Либідь” ім. 
Віктора Максименка» Подільського району міста 
Києва (за згодою)

4. БЕЛЯЄВ Євген Старший офіцер відділу внутрішньо- 
комунікаційної роботи управління внутрішніх 
комунікацій та інформаційного супроводу військ 
(сил) Головного управління морально- 
психологічного забезпечення Збройних Сил 
України, полковник (за згодою)

5. БОНДАР Валерій Директор Тернопільського міжшкільного 
ресурсного центру, учитель навчального 
предмета «Захист України» (за згодою)

БОРОХОВИЧ Ігот
ь
ч

Керівник підготовки навчального центру Victory 
Drones ГО «Центр підтримки аеророзвідки» (за 
згодою)

—

7. ВАРЧЕНКО Сергій Інструктор з кульової стрільби - провідний 
фахівець центру національно-патріотичного 
виховання СЗШ № 36 м. Львів (за згодою)

8 . ГЛАДКОВСЬКИЙ
Роман

Головний спеціаліст відділу змісту освіти та 
організації освітнього процесу директорату 
шкільної освіти Міністерства освіти і науки 
України



2

9. ГОЛОПОТЕЛЮК
Олександр

Голова ГО "ВЕТЕРАНС ХАБ ОДЕСА" (за 
згодою)

10. ДАЦЕНКО
Людмила

Завідувачка кафедри геодезії та картографії 
географічного факультету Київського 
національного університету імені Тараса 
Шевченка (за згодою)

11. ДЕНИСОВ Олег Учитель навчального предмета «Захист України» 
Одеського ліцею №1 імені А. П. Бистріної, 
заслужений вчитель України (за згодою)

12. ЄРОФЕЄВ Андрій Виконавчий директор БФ «Солом’янські котики» 
(за згодою)

13. ЗАЙЧЕНКО Дмитро Заступник начальника управління -  начальник 
відділу підготовки органів управління та 
навчання населення управління планування та 
координації заходів цивільного захисту 
Департаменту організації заходів цивільного 
захисту (за згодою)

14. ЗАСЕК1НА Тетяна Заступник директора з науково- 
експериментальної роботи Інституту педагогіки 
НАПН України (за згодою)

15. ЗБИШКО Ігор Голова правління ВГО «Всеукраїнська рада 
реанімації (ресусцитації) та екстреної медичної 
допомоги», член Європейської Ради Реанімації 
(ERC), Європейського товариства з екстреної 
медицини (EUSEM) (за згодою)

16. КЛИМ Сергій Державний експерт експертної групи з питань 
вищої освіти та освіти дорослих директорату 
фахової передвищої, вищої освіти Міністерства 
освіти і науки України

17. КЛЯСЕН Натаї ія Державний експерт експертної групи з питань 
нормативно-правового забезпечення в освіті 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти 
і науки України, заступник голови робочої групи

18. КОЛОМОЄЦЬ
Галина

Начальник відділу науково-методичного 
забезпечення підвищення якості освіти Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти»

19. КОПАНИЦЯ Діана Начальник управління гуманітарного 
забезпечення Міністерства оборони України (за 
згодою)

20. ЛИСЕНКО Іван Вчитель предмету фізична культура та захист 
України Сарського опорного ліцею Гадяцької 
міської ради Полтавської області (за згодою)



з

21. л о з и н с ь к и й
Роман

Народний депутат України

22. МОРЕНКО Анна Державний експерт експертної групи з питань 
нормативно-правового забезпечення в освіті 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти 
і науки України

23. ОЛЕКСЮК Геннадій Головний спеціаліст відділу змісту освіти та 
організації освітнього процесу директорат 
професійної освіти Міністерства освіти і науки 
України

24. ПАСІЧНИК Оксана Вчителька інформатики ліцею «Сихівський» 
Львівської міської ради, вчитель-методист (за 
згодою)

25. ПОЛІЩУК Віктор Заступник директора з навчально-виховної 
роботи Нововолинського міжшкільного 
ресурсного центру Нововолинської міської ради 
Волинської області, учитель навчального 
предмета «Захист України» (за згодою)

26. ПОШТАР Данг ло
*

о ’

Фахівець-аналітик з дослідження товарного 
ринку Державної установи «Професійні 
закупівлі»

27. ПУСТОВІЙ Юрій

о

Начальник навчально-методичної групи 
відділення організації навчального процесу 150- 
го Навчального центру громадської спілки 
«Всеукраїнське об'єднання військово- 
патріотичних організацій» (за згодою)

28. РУДІК Сергій Т. в. о. начальника управління внутрішніх 
комунікацій та інформаційного супроводу військ 
(сил) головного управління морально 
психологічного забезпечення Збройних Сил 
України (за згодою)

29. СЕМЕНІВ Євген Військовослужбовець, сержант, інструктор- 
розвідник (за згодою)

ЗО. СЕРДЮК Ігор Інструктор-методист навчального центру Victory 
Drones ГО «Центр підготовки аеророзвідки», 
доктор історичних наук, професор ПНПУ імені 
В. Г. Короленка, майстер спорту зі спортивного 
орієнтування (за згодою)

31. СИЛЕНКО Юрій Головний спеціаліст департаменту військової 
освіти і науки Міністерства оборони України (за 
згодою)

32. СОВСУН Інна Народна депутатка України



4

33. СОРОКОЛІТ Наталія Доцент кафедри теорії та методики фізичної 
культури Львівського державного університету 
фізичної культури імені Івана Боберського, (за 
згодою)

34. ТЕРЕЩУК Андрій Завідувач кафедри технологічної освіти, 
Уманський державний педагогічний університет 
імені Павла Тичини (за згодою)

35. ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ
Валерій

Голова комунікацій Демократичної освітньої 
системи «Майбутні» (за згодою)

36. ^ЧАЙЧЕВСЬКИЙ
Олександр

Г оловний оперуповноважений Департаменту 
стратегічних розслідувань НП України (за 
згодою)

37. ШИЯН Олена Професор кафедри освітньої політики, КЗ ЛОР 
«Львівський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти», доктор наук з державного 
управління, член Адміністративної Ради 
Асоціації для педагогічної освіти Європи, (за 
згодою)

38. ШКАРБОТА
Анатолій

Заступник начальника відділу профілактичної 
роботи управління пожежної безпеки 
Департаменту запобігання надзвичайним 
ситуаціям (за згодою)

39. ШУМІК Ірина Генеральний директор директорату професійної 
освіти Міністерства освіти і науки України

40. ЮЗИЧ Юрій Член наглядової ради національного молодіжного 
громадського об’єднання, майор ЗСУ у відставці 
(за згодою)

Генеральний директор директорату 
шкільної освіти Міністерства освіти 
і науки України Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


